Crossin× by unifiedpost

Pressemitteilung



crossinx erweitert Belegschaft in der Schweiz Renato Gunc zum Country Manager berufen

Zürich/Frankfurt a.M., 01. September 2021 – Mit Renato Gunc ernennt das Frankfurter FinTech crossinx einen äußerst erfahrenen Finanz- und Digitalexperten zum Country Manager Schweiz und Österreich. Er bringt fundierte Kenntnisse der Besonderheiten des Schweizer Finanzmarktes mit und ergänzt das Team der vor rund einem Jahr eröffneten Niederlassung in Zürich. Zu den ersten Schweizer Kunden gehört ABB – die erfolgreiche Zusammenarbeit mit dem globalen Unternehmen in Deutschland wird auf den Schweizer Markt ausgeweitet. crossinx ist seit April 2021 Teil der Unifiedpost Group, die in 26 Ländern vertreten ist.

Bevor Renato Gunc (Jahrgang 1969) zu crossinx kam, arbeitete er als Head of Business Development & Services bei der Peax AG in Luzern und war als Mitglied der Geschäftsleitung unter anderem für den Aufbau neuer Geschäftsfelder im digitalen Umfeld verantwortlich. Eine weitere wichtige berufliche Station war Guncs Berufung zum CEO des Schweizer E-Invoicing-Unternehmens Six Paynet. Zuvor bekleidete der diplomierte Jurist und Telematiker viele Jahre lang führende Management-Positionen im Finanz-, IT- und Telco-Bereich, unter anderem bei der Post CH AG, PostFinance, Swisscom Fixnet und Ascom EC.



Renato Gunc, Country Manager Schweiz und Österreich Bild: crossinx

Zu den wesentlichen Aufgaben von Renato Gunc gehört der Auf- und Ausbau langfristiger Kunden und Partnerschaften. "Besonders international agierenden Konzernen bieten wir, gemeinsam mit der Unifiedpost Group, ein umfassendes digitales und globales Lösungsportfolio für die gesamte Wertschöpfungskette – einschließlich der effizienten Finanz- und Automatisierungsprozesse," erläutert Gunc.

Marcus Laube, Gründer und Geschäftsführer von crossinx, begrüßt den Neuzugang: "Wir freuen uns sehr, mit Renato Gunc einen ausgewiesenen Digital- und E-Invoicing-Experten für unser Team gewonnen zu haben, der die Anforderungen unserer Schweizer und Österreichischen Kunden genau kennt. Wir bieten in beiden Ländern eine günstige und flexible Lösung für E-Rechnungen der neuesten Generation. Außerdem verfügen wir durch den Zusammenschluss mit der Unifiedpost Group nun über ein gemeinsames erweitertes Produktportfolio, sodass sich jetzt der vollständige Order-to-Cash- und Procure-to-Pay-Prozess abbilden lässt. Ferner verfügen wir über langjährige Expertise bei der Umsetzung rechtskonformer, internationaler E-Rechnungslösungen, gepaart mit den tiefgreifenden Kenntnissen der Besonderheiten lokaler Unternehmen."



Pressemitteilung



Über crossinx

Die crossinx GmbH mit Firmensitz in Frankfurt am Main wurde 2007 von CEO Marcus Laube gegründet. Sein Ziel war es, das Rechnungswesen in der Privatwirtschaft und der öffentlichen Verwaltung zu revolutionieren und ein Netzwerk zu schaffen, das in der Geschäftswelt einzigartig ist. Heute ist crossinx nicht nur führender Cloud-Dienstleister im Bereich Automatisierung von Finanzprozessen, sondern auch für die digitale Optimierung der Einkaufsprozesse und der kurzfristigen Liquidität. Über 200 Mitarbeitende arbeiten in vier Ländern (Deutschland, Schweiz, Moldawien und Ungarn) daran, international über 350.000 Unternehmen zu unterstützen. Die moderne Cloud-Plattform auf Basis von Blockchain und Künstlicher Intelligenz ermöglicht es ihnen, 100 Prozent ihrer Geschäftspartner elektronisch zu erreichen. Zu den Kunden von crossinx zählen sowohl Großunternehmen wie ABB, Beiersdorf oder Sixt, als auch zahlreiche kleine und mittelständische Unternehmen, die die Lösungen auch über Serviceangebote der Banken und ERP-Hersteller beziehen können. Die crossinx-Lösungen sind GoBD-konform, zertifiziert und in über 60 Ländern steuerrechtskonform (tax compliant), außerdem unterstützt das FinTech-Unternehmen aktiv den Klimaschutz. Seit April 2021 ist crossinx Teil der Unifiedpost Group. Mehr unter www.crossinx.com.

crossinx GmbH

Marketing & Communications Tanja Bär Hanauer Landstr. 291a 60314 Frankfurt am Main tanja.baer@crossinx.com www.crossinx.com **PR von Harsdorf GmbH**

Elke von Harsdorf Rindermarkt 7 80331 München Tel.: +49 89 189 087 333 evh@pr-vonharsdorf.de www.pr-vonharsdorf.de